Протокол  заседания общественной комиссии, в целях осуществления контроля за ходом реализации  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2024 гг.»

	Администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, каб. №8

	16 сентября 2019

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Осуществление контроля за ходом реализации  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2024 гг.»
2. Информация о комиссии
Присутствовали:
Председатель комиссии:  Маслова Светлана Михайловна
Заместитель председателя: Изотова Татьяна Александровна
Секретарь: Дуденко Ольга Владимировна
Член комиссии: Колядная Татьяна Борисовна
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре)
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с Приложением 4 к Постановлению администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.02.2019 № 41, кворум имеется.
3. Результаты заседания комиссии
Докладчик главный специалист администрации Федоровского городского поселения Акатова  Е. Ю.: Работы по благоустройству территории у пруда начаты. Подрядчик обязан был закончить выполнение работ к 29.08.2019 г. Однако работы до сих пор не выполнены. Подрядчику будут начислены пени за просрочку выполнения обязательств.
	Субъект РФ

	Ленинградская область

	Муниципалитет

	Фёдоровское

	Код ОКТМО

	41648165000

	Общее количество контрактов на текущий год

	1

	В статусе "Черновик"

	0

	В статусе "Готовится документация"

	0

	В статусе "Размещён на площадке"

	0

	В статусе "Выбран исполнитель"

	0

	В статусе "Контракт заключён"

	1

	В статусе "Приёмка работ"

	0

	В статусе "Есть претензии"

	1

	В статусе "Контракт расторгнут"

	0

	В статусе "Контракт закрыт"

	0

	Планируемая стоимость

	15 000 000,00

	Сметная стоимость

	14 842 112,28

	Законтрактованная стоимость

	14 767 901,72

	Выплаченная стоимость

	0

	Сумма экономии средств по контрактам

	74 210,56

	Факты трудового вовлечения

	0

	Факты прочего вовлечения

	0

	Количество территорий с завершенной инвентаризацией

	1

	Количество территорий с незавершенной инвентаризацией

	0

Администрацией Федоровского городского поселения на сайте администрации в разделе «Комфортная Городская Среда» http://www.fedorovskoe-mo.ru/?id=107. были выложены дизайн - проекты территорий для общественного обсуждения:
1. Продолжение сквера Солнечный.
2. Роллердром -  территория за спортивной тренажерной площадкой (за канавой, напротив автостоянки по ул. Центральная, д.9)
Предложения. замечания  в дизайн проекты принимались с 06.08.2019 по 06.09.2019 г. в Администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской  области по адресу: гп. Федоровское, ул. Шоссейная, д. 12 А, каб. №10. Ответственное лицо: Акатова Екатерина Юрьевна. Тел. 8 (813-61) 65-323. Эл. почта: econ@fedorovskoe-mo.ru . Так как предложений и замечаний не поступило, предлагаю оставить данные дизайн – проекты без изменений и провести общественное голосование для выбора одной территории.

Решение комиссии:  «ЗА» -4 , «ПРОТИВ» - 0, «Воздержались» -0. Администрации назначить дату голосования.

4. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.fedorovskoe-mo.ru., в разделе «Формирование комфортной городской среды»
Подписи членов комиссии:
Председатель 						Маслова Светлана Михайловн
Заместитель							Изотова Татьяна Александровна
Секретарь:							Дуденко Ольга Владимировна
Члены:								Колядная Татьяна Борисовна[image: ]
[bookmark: _GoBack]
image1.emf